

معاشره فردا

نوشته‌های روزانه
جواد مجابی

به قول مردم گفتنی

۱۴

J A M E - E - F A R D A N E W S P A P E R

الف

مخاطب گفت و گو

• شورای سردبیری جامعه فردا •

نشناختن مخاطب، از بزرگترین گرفتاری‌های ارتباطی است: از درست تشخیص ندادن کسی که آن سوی خط تلفن است، تا نفهمیدن اینکه در یک روند رو به سوی تفاهم سیاسی چه کسی طرف گفت‌وگو است، هر دو در دسرسازند؛ آنقدر در دسرساز که به راحتی سوزه فیلم‌های کم‌دی را از استخراج می‌کنند و مردم را می‌خندانند. اما عرصه سیاست، پرده فیلم کم‌دی نیست؛ صحنه‌ای است جدی که در آن نه تنها باید دانست چه بر زبان می‌آید، بلکه باید فهمید خطاب به که ادا می‌شود: با رقیب سیاسی خود جدل لفظی داریم؟ قصد مسخره کردن‌اش را داریم؟ می‌خواهیم سر گفت‌وگو را بساز کنیم؟ وفاق می‌جویم یا نینزگی در آستین...

از اقبال خوش ملت ما در روزهای اخیر، این موضوع که مانع گفت‌وگو سازنده بین اجزای درون نظام چیست و چرا ارتباط آنها قطع شده است و شرایط آغاز گفت‌وگو ملی درجا-همان پیشنهاده دو فاکتوری آقای بهزاد نبوی- چیست، در محافل سیاسی شیوع مبارکی پیدا کرده‌است. صاحب‌نظران پرسش‌هایی جدی در این زمینه مطرح می‌کنند و پاسخ‌هایی می‌جویند که نظرها را به‌خود جلب کرده‌است. اما گاه کج‌سلیقگی‌هایی نیز در درک ماهیت و حدود بحث به چشم می‌آید که ناامیدی می‌آورد. از جمله سخنان یکی از اعضای جناح اصلاح‌طلب با این مضمون که اصلاح‌طلبان با سپاه وارد گفت‌وگو شوند... احتمالاً حرفی به‌سرعت بریده از گلوئی هفت‌بندی است که بزرگان گفته‌اند برای به زبان آوردنش باید از آن هفت بند بگذرد؛ حتماً اشتباهه لفظی است که بر اساس نص قانون و وصیت امام خمینی (ره) نیروهای نظامی حق ورود به عرصه سیاست را ندارند و ابتکار احزاب سیاسی برای گفت‌وگو با آنها انحرافی آشکار از سیاست‌های بنیادین نظام است و پذیرفته نیست، منظور از گفت‌وگو، مذاکره، همنشینی برای وفاق و مانند آنها امری است بین جریان‌های سیاسی و وارد کردن نیروهای نظامی یا نهادهای عالی که نماد وحدت کشور و وقوف همه احزاب و گروه‌ها هستند به چنین روندی، انحراف از همین هدف نیک است.

از میان صفحات

از مارادونا که می‌گوییم از «چه» می‌گوییم

«روح چه‌گوارا در بدن من است.» این را دیده‌گو مارادونا می‌گوید. ۳۲ سال بعد از به دنیا آمدن چه‌گوارا، رهبر انقلابی آرژانتین، دیو، گویا، اعجوبه فوتبال آرژانتین به دنیا آمد و جالب آنکه در ماه اکتبر که «چه» کشته شد، زادروز این جادوگر فوتبال است. صفحه ۹ را بخوانید

سخنگوی دولت: درباره رقم بالای بودجه جاری نمی‌توان کاری کرد

نقطه سیاه دخل و خرج ۹۷

رئیس سازمان برنامه و بودجه سند دخل و خرج سال آینده را رونمایی کرده از نفت ۵۰ دلاری گفت و رشد اقتصادی ۷ درصدی در کنار تورم ۹ درصدی، اعداد و ارقامی که محمداقبر نوبخت راوی آنها شد، در حالی نشان داد که رشد اقتصادی هفت درصدی برای سال آینده هدف‌گذاری شده‌است که براساس گزارش‌های رسمی این رشد در سال جاری به ثبت رسیده و تورم ۹ درصدی هم امسال محقق شده‌است. صفحه ۷ را بخوانید

وقتی دوسالانه مجسمه به نمايشگاه هنر مفهومی تغییر هویت می‌دهد

مجسمه‌ای به نام مری آلبالوا!

نمی‌توان گفت هفت هفت برای دوسالانه مجسمه‌سازی خوش‌یمن بود یا نه، اما حداقل جریانی برای گفت‌وگو و به چالش کشیدن مجسمه در هنر معاصر ایران ایجاد کرد، مخالفان و موافقان که هر یک در تلاش برای جانداختن تعریف مجسمه، از منظر خود بودند و در نهایت دوسالانه‌ای شکل گرفت که می‌توانست عنوان کلی هنر و نه صرفاً مجسمه‌سازی را به یاد بکشد. صفحه ۱۲ و ۱۳ را بخوانید

با پخش فرم عضویت در صحن علنی مجلس صورت گرفت سرشماری فراکسیون امید

۳ ماه از تشکیل مجلس دهم گذشته است و نتیجه بخشی از آرای مردم در هفتم اسفند ۹۴ فراکسیونی به نام «امید» شد. اکنون پس از ۱۸ ماه فعالیت و فراز و نشیب سؤال اصلی این است که تعداد اعضای فراکسیون امید چند نفر است؟ پاسخ‌هایی که از اعضای فراکسیون در این مورد شنیده شد برای حامیان جریان اصلاحات چندان دلگرم‌کننده نبود. پس از یک سال و نیم این فراکسیون به نقطه اولیه خود بازگشته و مجدداً اقدام به پخش فرم در صحن علنی و میان نمایندگان کرده است. این خبر را ناایر رئیس فراکسیون اعلام کرد. این فراکسیون در ابتدای تشکیل امدهای زیادی را در میان بدنه اجتماعی اصلاح‌طلبان برانگیخت اما هر چه زمان گذشت امیدها رو به ناامیدی گذاشت و انتقادها از آن سر به فلک کشید. اکنون گویی تعداد اعضای فراکسیون امید تبدیل به راز مگویی شده که اعضای اصلی و هیات‌رئیس از گفتن آن ابا دارند، عده‌ای که می‌تواند راز شکست‌های بی‌دری فراکسیون امید را نیز برای افکار عمومی روشن کند و مشخص‌کننده این باشد که حامیان جریان اصلاحات در چه سطحی می‌توانند از این فراکسیون توقع تأثیرگذاری در مجلس را داشته باشند.

پالایشگاه تهران: همه چیز با مجوز بوده است

خانواده قربانیان حادثه آتش سوزی: احتمال خرابکاری وجود دارد

ورود اروپایی‌ها به صنعت بیمه ایران

ایتالیایی‌ها و آلمانی‌ها مشتری ۴۹ درصد سهام بیمه دانا و آسیا

محور سه‌جانبه از آب‌های گرم خلیج فارس تا منتهای اروپای شمالی

اتحاد تجاری تازه ایران، آذربایجان و روسیه



اجلاس سران کشورهای ایران، روسیه و آذربایجان

مناسبات و همکاری‌های دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی تهران - مسکو را مثبت و رو به گسترش ارزیابی و بر توسعه و تقویت همه جانبه روابط و رایزنی‌ها در بخش‌های مختلف تأکید کردند. **برجام از تباطی با مسائل دفاعی و موشکی ایران ندارد** ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه نیز در این دیدار با قدردانی از دعوت و میزبانی کشورمان از نشست سه جانبه سران کشورهای ایران، روسیه و آذربایجان، گفت: ایران همسایه و شریک راهبردی روسیه بشمار می‌رود و ما در توسعه مناسبات و همکاری‌های برای توسعه روابط و همکاری‌های همه جانبه با ایران قایل

با اشاره به ضرورت توسعه همکاری‌های ایران، روسیه و آذربایجان در بخش حمل و نقل، ترانزیت و نیز کریدور شمال به جنوب، گفت: نشست سه‌جانبه روسای جمهور ایران، روسیه و آذربایجان، می‌تواند منجر به توسعه روابط و همکاری‌های مشترک در این بخش شود. پوتین روابط و همکاری‌های تهران و مسکو در بخش‌های مختلف از جمله انرژی، همکاری‌های اقتصادی، فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای و حمل و نقل ریلی و جاده‌ای را رو به گسترش دانست و گفت: شرکت‌های روسی علاقه مند به مشارکت فعال در اجرای طرح‌های توسعه‌ای ایران هستند و روسیه هیچ محدودیتی برای توسعه روابط و همکاری‌های همه جانبه با ایران قایل



دومین دیدار پوتین در کمتر از ۲ سال مجدداً به ملاقات رهبر معظم انقلاب آمد

۲

دیدار رئیس‌جمهوری روسیه و هیات همراه با رهبر معظم انقلاب

نیست و از این روند استقبال می‌کند. وی اظهار داشت: براساس آمار، مراودات تجاری دو کشور بویژه در سال ۲۰۱۶ رشد قابل ملاحظه‌ای داشته که این روند باید همچنان با شتاب تداوم یابد. رئیس جمهور روسیه برجام را توافق بسیار خوب جمعی و در راستای صلح و ثبات جهانی بر شمرد و گفت: عدم پذیرش تعهدات بین‌المللی از سوی برخی از کشورها به هیچ وجه مورد قبول نیست و باور ما این است که برهم زدن یکجانبه برجام به هر بهانه‌ای پذیرفتنی نخواهد بود، از جمله توافق برجام ارتباطی با مسائل دفاعی و موشکی ایران ندارد. پوتین همچنین اژانس بین‌المللی انرژی اتمی را تنها مرجع اعلام پایبندی ایران به برجام دانست. رئیس جمهور روسیه نیز به فرآیند مبارزه با تروریسم در سوریه اشاره و تأکید کرد که نقش آفرینی روسیه، ایران و ترکیه همچنان باید در چارچوب مذاکرات آستانه ادامه یابد.

روحانی در نشست سه‌جانبه تهران چه گفت

حسن روحانی رئیس‌جمهوری ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان در اجلاس سران کشورهای ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان در سالن اجلاس سران، افزود: ترانزیت بین سه کشور و همچنین بین منطقه آسیا و اروپا، اولین مسأله‌ای است که تصمیم گرفتیم، قاره آسیا و اروپا در دو مسیر ترانزیتی شمال به جنوب متصل شود. رئیس‌جمهوری در آغاز این نشست خبری از حضور الهام علی‌اف رئیس‌جمهوری آذربایجان و ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه در تهران تشکر کرد و افزود: امروز توانستیم دومین اجلاس سه‌جانبه را در تهران داشته باشیم. روحانی گفت: اساساً این اجلاس بر مبنای دوستی سه کشور و همسایگی آنهاست و این دوستی، صمیمیت و همسایگی جغرافیایی و رابطه فرهنگی بین سه کشور باعث شده است تا مصمم به بهره‌برداری بهتر از ظرفیت‌های روابط سه‌جانبه باشیم. رئیس‌جمهوری اظهار داشت: در اجلاس باکو و تهران بر مسائلی تأکید کردیم و آنها را با جدیت دنبال خواهیم کرد، تصمیم بر این است که بندرعباس به هلنسینکی متصل شود، یعنی آسیا را به اروپا متصل می‌کنیم و مسیر این ترانزیت از طریق آذربایجان، روسیه و اروپای شرقی و شمالی است.

هوشمندانه دیده شوید

سازمان مطالعات بازرگانی و توسعه بازاریابی

۸۸۹۴۷۸۱۲ - ۸۸۹۴۷۰۷۵ - ۸۸۹۴۷۰۳۲

